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Largimi i pajisjes së vjetër elektrike dhe 
elektronike (vlejnë për Bashkimin Evropian dhe 
shtete tjera evropiane me sisteme të ndarë të 
grumbullimit) Ky simbol në produktin ose paketimin 

tregon që produkti nuk duhet të hidhet bashkë me 
mbeturinat e shtëpisë. Në vend, duhet të dërgohet në vendin 

përkatës për grumbullim për riciklim të pajisjes elektrike 
dhe elektronike. Duke siguruar që produkti largohet mirë, 

do të ndihmoni në parandalimin e konsekuencave 
potenciale negative për mjedisin jetësor dhe shëndetin e 

njerëzve, e cila mund të dëmtohet nga trajtimi i gabuar i 
mbeturinave të këtij produkti. Materialet për riciklim do të 

ndihmojnë të mbrohen resurset natyrore, Për informata më 
të hollësishme mbi e këtij produkti, ju lutemi kontaktoni 

zyrën lokale civile, shërbimin për grumbullimin e 
mbeturinave ose dyqanin në të cilin keni blerë produktin. 

 

Shënim për konsumatorët: informacionet më 
poshtë vlejnë vetëm për pajisjes e shitura në 
vendet që zbatojnë direktivat e BE-së 
Prodhues: Sony Corporation, 1-7-1 Konan Minato-ku 
Tokio, 108-0075 Japoni  
Përputhje e produktit me ligjet e Bashkimit Evropian: 

Sony Deutschland GmbH, Hedelfinger Strasse 61, 

70327 Stuttgart, Gjermani 



 


